1

平成23年10月4日

各  位

会 社 名 ＩＴホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  岡本 晋

（コード番号3626 東証第1部）

問合せ先 広報部長 佐久間 巌

（Tel.03-6738-7557）

特別損失の計上及び連結業績予想の修正に関するお知らせ

平成24年3月期第2四半期決算において特別損失を計上するとともに、最近の業績の動向等を踏まえ、平成

23年5月11日に公表した平成24年3月期第2四半期連結累計期間の連結業績予想を修正いたしましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上

（１）当社は、グループ各社間の相互連携のさらなる強化と、コスト削減を目的として、当社及びグループ

会社9社を東京都新宿区に順次移転・集約することとしました。これにより、全体で当期に約34億円

の特別損失が見込まれ、そのうち約20億円を当第2四半期決算において計上します。

（２）当社子会社のＴＩＳ株式会社は、全社構造改革を推進しており、その一環として特別転身支援プログラムを実

施しました。この結果、特別退職金の支払い及び再就職支援サービスの提供等により、約 44 億円の特別損

失を計上します。本件に関する詳細は、平成 23 年 10 月 4 日付「子会社（ＴＩＳ株式会社）における全社構造

改革に伴う特別転身支援プログラムの実施結果及び特別損失の計上について」をご参照下さい。

２．連結業績予想の修正

（１）平成24年3月期第2四半期連結累計期間 連結業績予想数値の修正

（平成23年4月1日～平成23年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益
 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想（Ａ） 151,500 3,000 2,800 1,000 11.39

今 回 発 表 予 想（Ｂ） 156,500 4,000 4,000 △2,000 △22.79

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 1,000 1,200 △3,000 －

増 減 率（％） 3.3％ 33.3％ 42.9％ － －

（ご参考）前第2四半期実績

（平成23年3月期第2四半期）
154,009 4,667 4,762 1,004 11.44

2

（２）修正の理由

当第 2 四半期連結累計期間の連結業績については、受注が堅調に推移したことや徹底したコスト削減

の推進により、売上高、営業利益及び経常利益が期初計画を上回る見込みとなった一方で、四半期純利

益は上記の特別損失の影響を受けて期初計画を下回る見込みとなりました。

通期の連結業績予想については、今後の事業環境や業績動向を見極めており、平成24年3月期第2四

半期決算短信発表（平成23年11月2日予定）時に必要に応じて見直します。

なお、配当予想については、上記のとおり営業状況が概ね堅調に推移していること及び特別損失が一

過性の要因であることから修正いたしません。

（注）本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理

的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性

があります。

以  上